
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 73

DETERMINAZIONE N. 39  DEL 25-02-16

===================================================================
OGGETTO:Restituzione alla Regione Marche delle somme eccedenti il contributo

definitivamente concesso ai sensi della L.R. 46/92 sul mutuo Cassa DD.PP.
per i lavori di “Costruzione nuova fognatura per acque bianche” in
località Villa S. Antonio.

===================================================================

L'anno  duemilasedici il giorno  venticinque del mese di febbraio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 39 del 25-02-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



PREMESSO che:

-con Decreto nr. 1 350/00 del 20/11/2000 del Servizio lavori Pubblici –U.O.O.
Affari Generali della Regione Marche fu concesso a questo Comune un
contributo – ai sensi della L.R. 05/09/1992 nr. 46-di  Lire Italiane 45.000.000
all'anno per venti anni sul mutuo CASSA DD.PP. di lire 1.000.000.000 contratto
per il finanziamento dei “Lavori di costruzione della nuova fognatura per
acque bianche nelle vie Po, Arno, ...... nella località Villa S. Antonio”;

-successivamente, ad avvenuto completamento dei lavori, essendosi ridotto
l’ammontare della spesa sostenuta la cassa DD.PP. ha conseguentemente
ridotto ad  € 408.864,43 il mutuo (pos. 4336067) che era stato concesso a questo
Comune per l’importo inziale di € 516.456,90 (pari ad un miliardo delle vechie
lire); conseguentemente la Regione Marche, con Decreto nr. 178 del 26/06/2003
del Dirigente del Servizio LL.PP. e Urbanistica, ha  rimodulato  l’importo del
contributo regionale riducendolo ad  € 367.978,00;

-con l’ulteriore Decreto del Dirigente nel Servizio Bilancio, Demanio,
Patrimonio e  Tributi delle Regione Marche  - nr.140 del 18/05/2004- è stato
stabilito che questo Comune doveva restituire la somma fin lì versata in
soprappiù, e da calcolare come differenza tra le rate già erogate alla Cassa
DD.PP. dalla Regione Marche e quelle che si debbono invece effettivamente
erogare a riduzione avvenuta dell’importo del mutuo contratto;

-DATO ATTO che la somma da pagare è stata     alfine definitivamente
quantificata - nella cartella EQUITALIA nr. 00820050005006617- in € 8.388,30,
somma che è disponibile sul seguente capitolo del corrente bilancio di esercizio
di questo Ente -  in fase di predisposizione-:
---in quanto ad € 6.926,69 sul cap. 693 “gestione residui" (I 462 e I 687);
---in quanto ad € 1.461,61 sul cap. 693 “gestione competenze";

Accertato che sulla pratica in oggetto non sussistono – ai sensi degli Art. 6 e 7
del D.P.R. 16/04/0213, n.62 “Regolamento recante codice di comportamento
dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30
marzo 2001, nr.165”- situazioni di conflitto di interessi di qualsiasi natura anche
potenziale, con interessi personali, dei conviventi, di parenti, di affini entro il
secondo grado;

Attestato, in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art.8 del
citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione della
corruzione” e dell’art. 9 in materia di “Trasparenza e tracciabilità”;

Dato atto, che il presente provvedimento viene da ma emesso quale titolare
della posizione organizzativa dell’ufficio Tecnico Comunale, conferita con il
Decreto Sindacale nr. 4 del 1° febbraio. 2016;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 39 del 25-02-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Visto il D.lgs. vo 267/2000 di approvazione del testo Unico sull’Ordinamento
degli Enti locali,

  DETERMINA

di APPROVARE  la parte narrativa del presente provvedimento, che deve qui
di seguito intendersi interamente richiamata e ne costituisce parte integrante e
sostanziale;

--di PAGARE a Equitalia SpA la somma di € 8.388,30 come da cartella
esattoriale nr. 00820050005006617 emessa per conto della Regione Marche al
fine del recupero delle somme indebitamente versate in sovrappiù alla Cassa
DD.PP. dopo la riduzione dell’importo del mutuo contratto da questo Comune
per i lavori di “Costruzione della nuova fognatura per acque bianche nelle Via
Po, Arno,.......  in località Villa S. Antonio", sulla quota parte di contributo
concessoci ai seni della L.R. 46/92;

di DARE ATTO che la somma in questione  è disponibile al capitolo indicato in
premessa del corrente bilancio di esercizio di questo Ente, in fase di
formazione.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 39 del 25-02-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  25-02-2016

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 12-04-2017  al 27-04-2017.
Lì  12-04-2017

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 39 del 25-02-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


